
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/215667,Kulisy-historii-odc-208-Konstytucja-kwietniowa-1935-roku-22-ma
rca-2025.html
28.02.2026, 06:21

„Kulisy historii” , odc. 208 „Konstytucja kwietniowa
1935 roku” – 22 marca 2025
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na program z cyklu „Kulisy historii” pt. „Konstytucja
kwietniowa 1935 roku”.

II Rzeczpospolita (II RP) Polska Rzeczpospolita Ludowa (PRL)

24 kwietnia 1935 roku zaczęła obowiązywać ustawa zasadnicza II Rzeczypospolitej, która została
podpisana przez prezydenta II RP Ignacego Mościckiego. Konstytucja kwietniowa wprowadziła w
Polsce system prezydencki o charakterze autorytarnym, określany we współczesnej doktrynie
prawa konstytucyjnego jako neoprezydencki. Wywołała ona żywy spór pomiędzy prawnikami w
kwestii czy naruszała postanowienie konstytucji marcowej 1921 roku. Komuniści po 1944 roku
odrzucali ją, dążąc do zerwania ciągłości prawnej II RP z Polską Ludową.

Na temat konstytucji kwietniowej 1935 roku wypowiada się prof. Wiesław Wysocki – historyk
profesor nauk humanistycznych, działacz społeczny i nauczyciel akademicki.

Gospodarzem programu jest red. Rafał Dudkiewicz.

Premiera odbyła się 22 marca 2025 r. na kanale IPNtv.

* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
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stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Kolejne odcinki „Kulis historii” zawsze w sobotę o godz. 15.00 na IPNtv.

Produkcja: Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego.
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